[image: image1.emf]
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«СЫСОЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

с. Визинга

__________________________________________________________________

«СЫКТЫВ РАЙОНСА ШÖР БОЛЬНИЧА»

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЙÖЗЛЫСЬ ДЗОНЬВИДЗАЛУН ВИДЗАН КАНМУ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р И К А З

ТШÖКТÖД

от  20 января  2014 года                                                             № 39
О запрете курения табака на территории в помещениях ГБУЗ РК «Сысольская ЦРБ»
В целях охраны здоровья работников от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
С «20» января 2014 установить запрет курения табака для работников на территориях и в помещениях ГБУЗ РК «Сысольская ЦРБ».

2.
За нарушение данного приказа наложить дисциплинарное взыскание в соответствии с трудовым законодательством РФ.
3.
Руководителям структурных подразделений ГБУЗ РК «Сысольская ЦРБ» в срок до 01.02.2014 года обеспечить ознакомление сотрудников, вверенных им подразделений, с настоящим приказом под подпись.
5. Ответственность  за исполнение данного приказа возложить на:

Фельшерско-акушерские пункты – заведующие

Стационары отделений – врачи-заведующие (при их отсутствии – врачи стационарных отделений)

Поликлиника – заместитель главного врача по поликлинической работе.
Межадорский фельдшерско-акушерский пункт – медицинская сестра

Амбулатории – врачи общей практики (врачи-терапевты)

Хозяйственные и производственные объекты – заместитель главного врача по хозяйственным вопросам.
4.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инженера по охране труда Кривошеину А.А.
Главный врач
ГБУЗ РК «Сысольская ЦРБ»                                                  В.Г.Носков